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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Sektorin e Buxhetit dhe Finacave janë kryer këto punë : 

 Është bërë përgaditja  e planifikimit të buxhetit për vitet 2018-2020, si dhe është dërguar 

propozim vendimi  me materialin shtesë në mbledhjen e radhës të Asamblesë Komuanle.  Po 

ashtu janë bërë dëgjimet buxhetore nëpër lokalitete sipas orarit të caktuar. 

 

 

             Burimet e financimit për buxhetin  për vitet 2018-2020 

Fondi Burimor Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 

Granti I përgjithshëm 55,293051.00 5805336.00 6550574.00 

Granti specifik i Arsimit 6172567.00 6462677.00 6818125.00 

Granti specifik i Shendetësisë 1569347.00 1726282.00 1950698.00 

Të hyrat vetanake 1936600.00 2007452.00 2078303.00 

Sherbimet rezidenciale 160000.00 160000.00 160000.00 

Huamarrjr në Arsim 46355.00 27040.00 0.00 

Huamarje në Shëndetësi 138252.00 138252.00 0.00 

Gjithsejtë: 15,316,172.00 16,327,039.00 17,557,700.00 

 

 

 

 



           

             Shperndarja e bugjetit sipas kategorive ekonomike  

Fondi Burimor Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 

Rroga dhe Paga 8,779,400.00 8899802.00 9002492.00 

Mallra dhe Shërbime 1,325,201.00 1313613.00 1186199.00 

Shpenzime Komunale 198,390.00 198390.00 198390.00 

Subvencione dhe Transfere 329,067.00 291258.00 297730.00 

Investime Kapitale 4,684,114.00 5623976.00 6872889.00 

Gjithësejt: 15,316,172.00 16,327,039.00 17,557,700.00 

 

 Shpenzimi i buxhetit në krahasim me buxhetin e planifikuar deri në ketë periudhë kap 

shumën prej 50.93%. 

Shpenzimi i buxhetit në  bazë të kategorinë ekonomike deri me tani për vitn 2017 : 

Fondi Burimor Buxheti  Shpenzimi   Diferenca 
Real. % 
shpenz. 

Pjesma
rrja % 

Rroga dhe Paga 8,819,570.26 5,049,710.30 3,769,859.96 57.26 59.33 

Mallra dhe Shërbime 1,003,406.68 334,099.45 669,307.23 33.30 6.75 

Shpenzime Komunale 210,477.40 121,167.03 89,310.37 57.57 1.42 

Subvencione dhe Transfere 335,022.46 179,580.00 155,442.46 53.60 2.25 

Investime Kapitale 4,495,597.06 1,886,121.80 2,609,475.26 41.95 30.24 

Gjithësejt: 14,864,073.86 7,570,678.58 7,293,395.28 50.93 100.00 

 

 Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka 

bërë raportimin e rregullt të obligimeve financiare për muajin Gusht dhe obligimet e 

mëparshme në Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 Gjatë kesaj periudhe janë zotuar gjithësejt 80 lëndë, prej tyre  mallra dhe sherbime 46 lëndë 

në vlerë prej 27,761.08€, komunali 11 lëndë në vlerë prej prej 9,802.75€, subvencione 6 

lëndë  ne vlere prej 17,775.00€, kapitale 17 lëndë në vlere prej 579,603.99€ dhe  36  

urdhërblerje. 

 

 Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë   225,225.50€.     

  Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2017- Lipjan  

Kodet Ekonomike Planifikimi 2017 Realizimi 2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 4,143.00 13.58 -86.42 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 2,643.50 75.53 -24.47 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 627.00 41.80 -58.20 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 20,601.00 84.09 -15.91 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 3,511.00 35.11 -64.89 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 3,122.05 39.03 -60.97 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE   0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 500.00 4,406.00 881.20 781.20 

 16715 - PROKURIMI         

50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 700.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 150,000.00 57,335.00 38.22 -61.78 



   40110  -  TATIMI NË PRONË 755,000.00 417,888.17 55.35 -44.65 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 74,100.00 14,238.38 19.22 -80.78 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 500.00 1,000.00 200.00 100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 2,500.00 41.67 -58.33 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 25,756.00 73.59 -26.41 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 26,094.00 40.46 -59.54 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 18,931.95 47.33 -52.67 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 297,000.00 230,228.72 77.52 -22.48 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 60,000.00 44,805.00 74.68 -25.33 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 240,000.00 2,000.00 0.83 -99.17 

              -TAX PER LEJE MJEDISORE 10,000.00 12,775.40 127.75 27.75 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 4,199.75 84.00 -16.01 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 19,173.80 47.93 -52.07 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 1,100.00 210.00 19.09 -80.91 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 1,882,900.00 916,189.72 48.66 -51.34 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 30,000.00 18,533.50 61.78 -38.22 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 45,000.00 16,971.00 37.71 -62.29 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 30,000.00 2,389.00 7.96 -92.04 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 400.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA   68.00     

GJITHESEJT II: 1,988,300.00 954,151.22 47.99 -52.01 

GJOBAT E TRAFIKUT 30,000.00 19,570.00 65.23 -34.77 

GJOBAT E GJYKATES 90,000.00 10,395.00 11.55 -88.45 

AGJENCIONI I PYJEVE 247.00 129,234.64 52,321.72 52,221.72 

GJITHESEJT III: 2,108,547.00 1,113,350.86 52.80 -47.20 

DONACIONET   58,683.00     

GJITHESEJT IV: 2,108,547.00 1,172,033.86 55.58 -44.42 

 

 

Krahasimi i të hyrave për vitet 2016-2017 
Kodet Ekonomike Realizimi 2016 Realizimi 2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 14,923.00 4,143.00 27.76 -72.24 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 1,346.00 2,643.50 196.40 96.40 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 456.00 627.00 137.50 37.50 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 10,973.00 20,601.00 187.74 87.74 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 4,109.00 3,511.00 85.45 -14.55 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 0.00 3,122.05     

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 0.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 
330.00 4,406.00 1,335.15 1,235.15 

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 180.00 0.00     



17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 58,050.30 57,335.00 98.77 -1.23 

40110  -  TATIMI NË PRONË 426,363.35 417,888.17 98.01 -1.99 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 22,511.40 14,238.38 63.25 -36.75 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 0.00 1,000.00     

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 1,850.00 2,500.00 135.14 35.14 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 25,558.00 25,756.00 100.77 0.77 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 23,877.50 26,094.00 109.28 9.28 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 20,026.75 18,931.95 94.53 -5.47 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 174,859.33 230,228.72 131.67 31.67 

  50012 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 
39,425.45 44,805.00 113.64 13.64 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 13,081.80 2,000.00 15.29 -84.71 

TAKSË PËR RRENIMIN E OBJEKTEVE 0.00 12,775.40     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 
2,054.71 

4,199.75 204.40 104.40 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 19,891.20 19,173.80 96.39 -3.61 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 
237.25 210.00 88.51 -11.49 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 86.40 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 
860,190.44 916,189.72 106.51 6.51 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 15,420.00 18,533.50 120.19 20.19 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETESIA   73200- 50409 

21,358.10 

16,971.00 79.46 -20.54 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 

(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

4,912.50 

2,389.00 48.63 -51.37 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 0.00 68.00     

GJITHESEJT II: 
901,881.04 954,151.22 105.80 5.80 

GJOBAT E TRAFIKUT 14,014.50 19,570.00 139.64 39.64 

GJOBAT E GJYKATES 27,640.00 10,395.00 37.61 -62.39 

AGJENCIONI I PYJEVE 0.00 129,234.64     

GJITHESEJT III: 943,535.54 1,113,350.86 118.00 18.00 

DONACIONET 75,515.00 58,683.00 77.71 -22.29 

GJITHESEJT IV: 1,019,050.54 1,172,033.86 115.01 15.01 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë : 

 Kerkesat e qytetareve qe kan terhequr faturat per kryerjen e sherbimeve te ndryshme në 

komunë ,apo i kanë tërhequr faturat per pagesë  janë(4100 fatura te printuara). 

 Çertifikata të lëshuara me qëllim të regjistrimit të veturave janë lëshuar (1086)   

 Çertifikata me qëllim të kryerjes së së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të 

nënshtetësisë janë lëshuar (320)   

 Marreveshje me këste (4)copë 

 Objekte të regjistruara në teren (3) 

 Objekte te modifikuara (12) 

 Objekte afariste të regjistruara janë (4) 



 Objekte te verifikuara të cilat nuk kan pasur ndryshim (46) 

 Ankesa për Tatim në Pronë (0)copë. 

 Regjistrimi i kontratave të shitblerjes në programin e tatimit në pronë (18) copë. 

 Korigjime manuele ne programin e tatimit ne prone (0). 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 247 lëndë 

në shumë prej 760,331.21€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………144 lёndё nё shumë prej:        58,631.81€   

 Komunali ………………………......197   lёndё nё shumë prej:      20,649.55€  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....  21  lëndë në shumë prej:       17,675.00€       

 Investime Kapitale………………….. 31  lëndë në shumë prej      663,374.85€  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………....    760,331.21€  . 

20 lëndë janë të vitit 2016 në shumë    ......................4,844.26€ 

227 lëndë janë te vititi 2017 ne shume  ..................755,486.95€. 

 

Gjatë muajit Gusht të vitit 2017 janë kryer këto punë. 

Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel. 

Asfaltimi i rrugës në lagjet e fshatit Ribar i Madh. 

Hartim i Projektit Detal fshati Qylagë. 

Hartim i Projektit Detal Vrellë - Hallaq. 

Hartim i Projektit Detal Rubofc i Vogël. 

Ndertimi i Trotuarit dhe ndriqimi në Konjuh. 

Regjistrimin e Pasurisë jo kapitale ( inventar ) në E-pasuri dhe Excel. 

Furnizim me material ( Inventar ) për ZLK-në (1 lëndë – 1 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin e Shëndetësisë (1 lëndë – 6 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për Zyren e Kryetarit (1 lëndë – 1 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin për Buxhet e Financa (2 lëndë – 2 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin për Arsim (7 lëndë – 9 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin për Administratë (1 lëndë – 1 artikuj). 

Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

Ndërtimi i Stadionit të Qytetit të Lipjanit. 

Ndërtimi i fushave të vogla Sportive. 

Asfaltimi i rrugës në Smallushë. 

Rregullimi i shtratit të lumit Dobrajë e Madhe Faza ll. 

Asfaltimi i rrugës Rubofc i Madh. 

Ndërtimi i SHFMU “Haradin Bajrami” Mirenë. 

Asfaltimi i rrugës Hallaq i Madh. 

Ndërtimi i Kanalizimit në Gllanicë, Dobrajë, Lluga. 

Ndriqimi Publik në rrugicat e Qytetit. 

Rregullimi i shtratit të Lumit në Banullë. 

Ndërtimi i Qendres Rinore Magurë faza II. 


